
32000R2448

8.11.2000 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 282/1

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 2448/2000
ze dne 7. listopadu 2000

o otevření a správě autonomních celních kvót Společenství pro některé produkty rybolovu

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 26 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Zásobování Společenství některými produkty rybolovu je
v současné době závislé na dovozu ze třetích zemí. Je
v zájmu Společenství pozastavit částečně nebo zcela clo
pro uvedené produkty v rámci příslušného objemu celních
kvót Společenství. Aby nebyly ohroženy perspektivy roz-
voje této produkce ve Společenství a bylo zajištěno odpo-
vídající zásobování spotřebitelských odvětví průmyslu, je
vhodné zavést celní kvóty, u nichž by se cla používala
podle citlivosti jednotlivých produktů na trhu Společen-
ství.

(2) Všem dovozcům Společenství by měl být zajištěn stejný
a trvalý přístup k uvedeným kvótám a celní sazba stano-
vená pro tyto kvóty by měla být uplatňována stejnoměrně
pro všechny dovozy dotyčných produktů do všech člen-
ských států až do vyčerpání kvóty.

(3) O otevření autonomních celních kvót rozhoduje Společen-
ství. Nic nebrání tomu, aby členské státy byly za účelem
zajištění účinnosti společné správy těchto kvót oprávněny
čerpat z objemů kvót potřebná množství odpovídající sku-
tečným dovozům. Tento způsob správy však vyžaduje

úzkou spolupráci mezi členskými státy a Komisí a Komise
musí být zejména schopna sledovat tempo, jakým jsou
kvóty čerpány, a podle toho informovat členské státy.

(4) Nařízení Komise (EHS) č. 2454/93 ze dne 2. čer-
vence 1993, kterým se provádí nařízení Rady (EHS)
č. 2913/92, kterým se vydává celní kodex Společenství (1),
stanovilo pravidla pro správu celních kvót, které mají být
používány chronologicky podle dat přijetí celních prohlá-
šení.

(5) Po přezkoumání situace v zásobování trhu Společenství
tropickými krevetami a garnáty pocházejícími z Jižní
a Střední Ameriky (krevety a garnáti rodu Penaeus, kromě
druhu Penaeus monodon a Penaeus japonicus) se ukázalo, že
zejména kvůli „syndromu bílých skvrn“ u těchto druhů,
nejsou spotřebitelská odvětví průmyslu v současné době již
dostatečně zásobena. Měla by se proto stanovit autonomní
celní kvóta pro omezené množství a pro omezené trvání,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Dovozní cla pro produkty uvedené v příloze se v období zde
stanovených a do výše zde uvedené pozastavují na úrovních uve-
dených u jednotlivého zboží.

2. Na dovoz dotyčných produktů se kvóty uvedené v odstavci 1
vztahují pouze v případě, že je cena s dodáním na hranice, kterou
určují členské státy v souladu s článkem 22 nařízení Rady (EHS)
č. 3759/92 ze dne 17. prosince 1992 o společné organizaci trhu
s produkty rybolovu a akvakultury (2), alespoň rovna referenční
ceně, kterou stanovilo nebo má stanovit Společenství pro takové
produkty nebo kategorie daných produktů.

(1) Úř. věst. L 253, 11.10.1993, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 1602/2000 (Úř. věst. L 188, 26.7.2000,
s. 25).

(2) Úř. věst. L 388, 31.12.1992, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 3318/94 (Úř. věst. L 350, 31.12.1994, s. 15).

232 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 10



Článek 2

Celní kvóty uvedené v článku 1 spravuje Komise v souladu s články 308a až 308c nařízení (EHS) č. 2454/93.

Článek 3

Členské státy a Komise úzce spolupracují úzce spolupracují k zajištění toho, aby toto nařízení bylo dodržováno.

Článek 4

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropských společenství.

Použije se ode dne 1. listopadu 2000.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 7. listopadu 2000.

Za Radu

předsedkyně

D. VOYNET

02/sv. 10 CS Úřední věstník Evropské unie 233



PŘÍLOHA

Pořadové
číslo Kód KN Třídění

Taric Popis zboží Objem kvóty
(v tunách)

Clo v rámci
kvóty
(%)

Kvótní období

09.2990 ex 0306 13 50 20 Krevety a garnáty rodu Penaeus, kromě druhu
Penaeus monodon a Penaeus japonicus;
v krunýřích, zmrazené, určené ke zpracová-
ní (a) (b)

10 000 3,6 1.11.2000–31.3.2001

(a) Kontrola tohoto zvláštního použití je prováděna pomocí příslušných ustanovení Společenství.

(b) Tato kvóta platí pro produkty určené k jakékoli operaci, kromě případu, kdy jsou určené výhradně k jedné nebo více z těchto operací:
— čištění, odstranění vnitřností, odstranění ocasu, odstranění hlavy,
— řezání (kromě krájení na kostky, filé, výroby boků nebo řezání zmrazených bloků nebo oddělení zmrazených bloků od proložených filetů),
— vzorkování, třídění,
— označování,
— balení,
— chlazení,
— zmrazování,
— hloubkové zmrazování,
— odmrazování, oddělování.

Kvóta neplatí pro produkty určené k dalšímu zpracování (nebo operaci), které využívá kvót, pokud toto zpracování (nebo operace) je uskutečňováno v maloobchodě nebo
restauraci. Snížení cla se vztahuje pouze na ryby určené výhradně k lidské spotřebě.

234 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 10


